10. Non solum atritione hominis iusti peccati venialis remissio obinetur; sed etiam Oratione Dominicana, aliusque precibus veniana expositi, docuit Sanctus Augustinus in Euchirid. cap. 71. & lib. 50. homil. v. cap. 5. Quinimum alius operibus bonis virtutis, scilicet, ieiunio, elemosyna, humilitatione, si pro imperanda illorum remissione fiant. Nam hæc tacita postulatio, & impetranda remissione venialium voluntas, est virtualis eorum defestatio, ut recte inquit Agid. de Coninch. disp. de penitent. dub. 14. conc. 6. numer. 159. Non enim possumus fieri desiderare liberari à peccatis, quin ea peccata nobis pœnitentiantur.

11. Limitat tamen haec doctrinam Paul. Layman. libr. 5. summ. tract. 6. cap. 4. num. 15. dummodo ex imperio charitatis ea opera procedant, motus ea sentientia, quam latè tradidit lib. 2. summ. tract. 6. de charit. cap. 1. & num. 2. scilicet, nulla opera virtutis prodebet homini ad meritos sine eo, quod à charitate elicantur, vel imperentur. Non enim videris dignus amicitia diuina, & æterna cum Deo coniunctione, nisi cam fieri intendas: quod fieri non potest sine motu charitatis elicito vel imperato. Et ob hanc causam, inquit, appellatur charitas reliquarum virtutum forma: quia ad promendam vitam æternam mortua sunt absque charitatis motione & imperio. A charitate autem vitam, & efficientiam accipiunt. Ideoque dixit Paul. ad Colosenses. 1. ita item estis vinculum perfectionis & 1. ad Corinthi. 13. omnia absque charitate inutilia esse, charitat autem utilia fieri, ita ut nec fides ipsa supernaturalis esse possit, nisi quatenus per charitatem operatur, ut dicitur ad Gal. 5.

12. Sed hæc limitatio, estis probabilis sit, mihi tamen semper difficultis viva est: ex ea namque manifeste inferitur, raro seculares homines, imò religiosos, augmentum iustitiae mereri, tamet plures actus virtutum moralium, & theologorum exerceant. Quis enim est ita Deo coniunctus, & amicus qui omnia opera virtutum ex imperio charitatis præfert? Alijs si ob nulla opera virtutis merces est accepienda, nisi ob easque propter Dei gloriam, & ipsius amorē essent facta quomo, do ij quibus beatitudine conceditur, quia necessitatē patientis miseri sunt, ignorati in die Iudicij, se Christi miseros esse, ut colligitur ex illo responsori: Quando te vidimus esurientem & pauperrimum? & quomodo diversa merces recipendi Discipulūm in

In nomine Discipuli, vel Prophetam in nomine Praepherae, vel minimum Christi seruum in nomine serui, promittitur Matth. 10. Eadem enim merces omnibus concedenda esset, cum ratio meriti una sit.